“SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo

ATO Nº 048-2022/2025                                           02 DE SETEMBRO DE 2022
NOMEIA DELEGADOS DISTRITAIS

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica

do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, nos

termos do artigo 16, inciso “V”, letra “a” da Constituição da GLESP,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os RResp IIr a seguir designados para exercerem a função

de Delegado Distrital nos Distritos que serão compostos como segue:

22ª REGIÃO MAÇÔNICA

1º Distrito Maçônico
ALESSANDRO ZAHOTEI (L. 605)

ARLS CAVALEIROS DE HEREDON – 865 – BARUERI
ARLS FRATERNIDADE OSASQUENSE – 823  - OSASCO
ARLS ATLÂNTIDA PAULISTA – 300 – OSASCO
ARLS FRANCISCO RIBEIRO LIMA – 749 – OSASCO

2º Distrito Maçônico
ALBERTO DA COSTA CASEIRO FILHO (L. 512)

ARLS MARQUÊS DO HERVAL – 114   - OSASCO
ARLS FRATERNIDADE ALPHAVILLE – 396   - SANTANA DE PARNAIBA
ARLS BERÇO DOS BANDEIRANTES – 692 – SANTANA DE PARNAIBA

3º Distrito Maçônico
WANDERLEY ALMEIDA SILVEIRA (L. 114)

ARLS ACÁCIA DE ALPHAVILLE – 288 – OSASCO
ARLS VINHA DE LUZ – 488   - OSASCO
ARLS AD VERITAS DE OSASCO – 605 – OSASCO

4º Distrito Maçônico
REGINALDO VIEIRA (L. 188)

ARLS VIGILANTES DA LUZ – 639  - CARAPICUIBA
ARLS RAPOSO TAVARES – 184  - OSASCO
ARLS PATRIA, EDUCAÇÃO E CULTURA – 512 – SANTANA DE PARNAIBA

http://www.glesp.org.br/

    “SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo

5º Distrito Maçônico
CARLOS ALBERTO FERREIRA (L. 865)

ARLS ACÁCIA DE ITAPEVI – 188   - ITAPEVI
ARLS 25 DE AGOSTO – 376   - CARAPICUIBA
ARLS ASTRO REI – 687 – SÃO PAULO

6º Distrito Maçônico
CLEBER DUTRA (L. 716)

ARLS UNIÃO E LEALDADE – 547   - OSASCO
ARLS SAINT GERMAIN – 575   - CARAPICUIBA
ARLS MIOSOTIS – 796 – CARAPICUIBA

7º Distrito Maçônico
SILVIO CARVALHO DOS SANTOS (L. 547)

ARLS LEWIS – 716   - CARAPICUIBA
ARLS RUDYARD KIPLING – 741   - OSASCO
ARLS SÃO JOÃO DE JERUSALEM – 595   - OSASCO

Art. 2º - Este Ato vigora a partir desta data.

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e

divulgação deste ATO.

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São

Paulo, aos 02 (dois) dias do mês de setembro de 2022 E V

JORGE ANYSIO HADDAD
Grão-Mestre

    WILMER BUCHEB

Gr Sec RRel IInt

http://www.glesp.org.br/